


Головне управління ДПС 
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Державна податкова служба України

Деякого терміну доходи в якості благодійної 
допомоги не включаються до загального 

місячного (річного) оподатковуваного доходу
платника податку?

► До 31 грудня включно року, наступного за роком, в якому:
► завершення проведення АТО
► припинено або скасовано воєнний, надзвичайний стан України;
► завершено здійснення національної безпеки і оборони, відсічі 

стримування збройної агресії рф.
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На що повинна витрачатись благодійна
допомога ?

Закупівля 
спеціальних 
засобів 
індивідуальн 
ого захисту

Військовослу
жбовці

Без обмежень
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СПРЯМУВАННЯ 11  ОТРИМУВАЧІ 1 1  ГРАНИЧНА 
■  САМ V

• Допомога на • Фізичні особи, • Без
лікування та які мешкають обмежень
медичне у районах
обстеження бойових дій

або ВПО

• Працівники 
підприємств які 
брали участь у 
заходах із 
забезпечення 
національної безпеки
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СПРЯМУВАННЯ

• Допомога на 
відновлення 
втраченого 
майна та на 
інші потреби

ОТРИМУВАЧІ

• Військовослуж 
бовці

шш
підприємств, ЯКІ 

брали участь у 
заходах із 
забезпечення 
національної безпеки

Фізичні особи, які мешкають 
у районах бойових дій або
впо



ГРАНИЧНА
СУМА

• 500
мінзарплат 
станом на 1 
січня
звітного року
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Чи повинен благодійник- фізична який
внесений до реєстру, отримувати та зберігати 

документи, які підтверджують надання 
благодійної допомоги особам, визначеним пп. «а»

та «в» пп. 165.1.54ПКУ? \
► Так. Для цілей оподаткування платники податків зобов'язані 

вести облік доходів, витрат та інших показників, пов'язаних з 
визначенням об'єктів оподаткування та/або податкових 
зобов'язань, на підставі первинних документів, 
бухгалт ерсь кого обліку, фінансової звіт документів
(пов'язаних з обчисленням і сплатою податків і зборів, ведення 
яких передбачено законодавством)
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У яких формах мож е надаватися 
благодійна допомога фізичною  -

благодійником ?
► Через Міноборони

► ГУ Нацгвардії
► СБУ
► Службу зовнішньої розвідки

► Адміністрацію
Д ержп ри кордоне лужби

► МВС

► Нацполіцію
► Управління державної охорони 

України
► Адміністрацію Державної 

служби спеціального зв’язку
► органи управління інших 

утворених відповідно до законів 
України військових формувань
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Чи потрібно буде волонтерам звітувати ?

Так. Крім випадків:

► від податкових агентів які не включаються до загального 
оподатковуваного доходу

► виключно від податкових агентів незалежно від виду та 
розміру нарахованого (виплаченого, наданого) доходу

► від операцій продажу (обміну) майна
► у вигляді об'єктів спадщини
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Я кі пільги з ПДФ О і військового збору 
мают ь фізичні особи - волонтери

До загального місячного (річного) оподатковуваного дохо,
фізичної особи - волонтера не включається:

ї ї

► кошти або вартість майна (послуг), що надаються фізичній особі 
- волонтеру, з якою укладено договір про провадження 
волонтерської діяльності виключно від податкових агентів 
незалежно від виду та розміру нарахованого (виплаченого, 
наданого) доходу

► відшкодування неприбутковою організацією особі - волонтеру, з 
якою укладено договір про провадження волонтерської діяльності
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8. Чи підтверджується/визначастьсястатус
фізичних осіб, які мешкають (мешкали) на 

території населених пунктів, в яких проводяться 
(проводилися) бойові дії, та/або які вимушено 

покинули місце проживаннях зв ’язку з 
проведенням бойових дій у  таких населених

пунктах?

Статус фізичних осіб - платників податку, а саме:
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► які мешкають (мешкали) на території населених пунктів, 
яких проводяться (проводилися) бойові дії

► які вимушено покинули місце проживання у зв'язку з

► які отримують благодійну допомогу, виплачену (надану) 
благодійниками

У порядку, визначеному Законом №  ,
визначається самостійно надавачами благодійної 
допомоги

проведенням бойових дій
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Як визначається статус фізичної особи, яка 
постраждала внаслідок збройної агресіїрф у  

період дії правового режиму воєнного,
надзвичайного стану?

► Фізичні особи, які постраждали внаслідок збройної агресії 
проти України у період дії правового режиму воєнного,
надзвичайного стану, з метою невключення до оподатковуваного 
доходу фізичних осіб - платників податку доходів, отриманих у 
вигляді цільової або нецільової благодійної допомоги, статус 
таких осіб визначається самостійно надавачами цільової або 
нецільової благодійної допомоги
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Яку відповідальність мож на ,
якщ о податкова виявить порушення ?

Сума штрафу за неподання декларації:

340 грн
Ч

1020 грн
Ч

^  якщо перший раз (п 
120.1ПК)

за кожне повторне 
неподаннями несвоєчасне 
подання впродовж року
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Яку відповідальність мож на ,
якщ о податкова виявить порушення ?

Сума штрафу за не сплату 18% ПДФО та 1,5% ВЗ

о
о 25% 25%

ч
\

N

^  визначеного 
податкового 
зобов'язання або 
суми заниження

✓ визначеного податкового 
зобов'язання або суми 
заниження, якщо це було 
умисно

✓ якщо протягом 1095 днів 
орган ДПС повторного 
визначить суму 
податкового зобов'язання 
з ПДФО
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Звертаємо увагу, що під час воєнного стану 
згадані штрафи не застосовуються, а 
податкові перевірки не проводяться!


